
 1 

 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

              Školní noviny – září 2021 

Vítejte v novém školním roce 2021/22 
  

Milé děti, žáci a žákyně, vážení rodiče a milí zaměstnanci,  

 

vítám vás všechny v novém školním roce a přeji nám všem, abychom jej prožili pokud možno 

„normálně“, tedy ve škole, se všemi radostmi i starostmi, které provoz školy přináší. 

 

Buďte všichni hodně zdrávi, překonávejme případné obtíže s nadhledem a radujme se z každého úspěchu 

našich dětí, z jejich usměvavých tváří. Děkuji všem zaměstnancům školy, kteří se přes nepříznivé 

okolnosti spojené s půdní vestavbou snažili připravit dětem hezké prostředí.  

 

Mgr. Michaela Rybářová, ředitelka školy 

Půdní vestavba 

 



 2 

Hlavní úkoly základní školy – škol. rok 2021/22 
 
Vzdělávací a výchovná oblast 

 
✓ udržení dobrého jména školy (propojení dobrého klimatu školy, vzájemných vztahů žáků, zaměstnanců  

i rodičů s dosahováním kvalitních výsledků vzdělávání, propojení tradičního s moderním), 

  

✓ udržení titulu „Excelentní jazyková škola Prahy 6“ (kvalitní cizojazyčné vzdělávání, mezinárodní spolupráce), 

  

✓ udržení dobré pověsti školy z doby distanční výuky (využití prvků distanční výuky při výuce ve škole, v případě nutnosti 

rychlý a efektivní přechod na distanční výuku, pomoc všem žákům v jejich účasti na distanční výuce, vytvoření podmínek 

pro práci pedagogů), 

 

✓ realizace změn ve školním vzdělávacím programu: 

• úpravy osnov Informatiky, Fyziky a Přírodopisu, 

• průběžná příprava revize osnov, zvl. výuky informatiky na 1. stupni a případných redukcí dle revize RVP ZV, 

 

✓ dokončení 3. projektu zjednodušeného financování ŠABLONY 3 z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání 

(pozice školní speciální pedagožky a školní psycholožky, nabídka doučování, projektové dny ve škole i mimo školu, školní 

kluby),  

 

✓ dokončení 3. projektu SPOLEČNÝM VZDĚLÁVÁNÍM KE SPOLEČNÉMU SOUŽITÍ 3 z Operačního programu 

Praha – pól růstu (podpora žáků s odlišným mateřským jazykem prostřednictvím práce dvojjazyčných asistentů ve škole, 

projektové výuky, odborně zaměřených tematických setkávání pro rodiče, komunitně osvětových setkávání a realizace 

zahraniční pracovní stáže pedagogů), 

 

✓ dokončení 2. projektu nadačního fondu O2 CHYTRÁ ŠKOLA (vzdělávací programy pro žáky, rodiče i pedagogy) 

 

✓ zavedení systému jazykové přípravy žáků-cizinců z titulu „určené“ školy v souladu s novelizovanou vyhláškou  

o základním vzdělávání. 

 

Škola jako součást veřejného a odborného života 

 
✓ recertifikace školy v síti RODIČE VÍTÁNI, 

 

✓ zapojení žáků i rodičů do „veřejné služby“ (charitativní akce, např. Vánoční trhy, aktivity pro rodiče i seniory, aktivity 

Nadačního fondu Svoboda) – dle epidemiologické situace, 

 

✓ zapojení žáků do prezentace školy (vydávání žákovských novin SVOBODA NEWS, účast žáků v programu 

PŘEDŠKOLÁK, účast žáků 5. ročníku při zápise do 1. tříd, podpora činnosti školního žákovského parlamentu), 

 

✓ zapojení školy do činnosti Městského žákovského parlamentu, supervize činnosti školního žákovského parlamentu účastí 

v projektu Centra pro demokratické učení z Operačního programu Praha – pól růstu DEMOKRATICKÁ KULTURA VE 

ŠKOLÁCH, 

 

✓ z titulu Fakultní školy Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy spolupráce s fakultou (praxe studentů, podíl na 

výzkumných aktivitách, využití studentů v rámci doučování apod.) 

 

Podmínky rozvoje školy 

 
✓ dopracování strategického plánu rozvoje školy,  

 

✓ podpora profesního rozvoje pedagogů včetně podpory vybavení pedagogů digitálními prostředky, 

 

✓ aktivní přístup školy k realizaci půdní vestavby a přestavby školní jídelny, případně rekonstrukce dvora, příprava změn ve 

využití školních prostor včetně vytvoření vhodných pracovních podmínek pro zaměstnance školy. 

 
 

 



 3 

Noví zaměstnanci školy 
 

✓ Nově bude na pozici zástupkyně ředitelky školy pro pedagogickou činnost 2. stupně pracovat 

Mgr. Jana Pocová, neboť kolegyně Lenka Mikešová odchází na mateřskou dovolenou. 

 

✓ Nově posílí pedagogický sbor paní kolegyně Kristýna Waldhauserová (výuka angličtiny za p. učit. 

Soňu Háječkovou). 

 

✓ Na pozici dvojjazyčné asistentky přivítáme kol. Lucii Pojerovou, na pozici asistentek pedagoga 

paní Gabrielu Horáčkovou a Mgr. Markétu Hofmannovou, která bude pracovat též jako 

vychovatelka školní družiny. 

 

Všem novým zaměstnancům přejeme, aby se jim v naší škole líbilo a dobře pracovalo.  

 

Mgr. Michaela Rybářová, ředitelka školy 

Protiepidemická opatření 

Všechny důležité informace v souvislosti s aktuální epidemiologickou situací sledujte, prosíme, na našich 

webových stránkách ve „Žhavých novinkách“ a na školních rodičovských účtech. 

                                                            Třídní schůzky 
První třídní schůzky proběhnou diferencovaně: 
Pro 1. a 6. třídy proběhnou prezenčně v pondělí 6. září od 17.00, pro rodiče žáků ostatních tříd proběhnou 

online v úterý 7. září, a to pro 1. stupeň od 17.00, pro 2. stupeň od 18.00 

Co chystáme na září 2021? 

 

➢ zahájení školního roku 2021/22 a slavnostní přivítání prvňáčků 

 

➢ adaptační kurz 6. tříd (od 1. do 3. září) 

 

➢ plavecký kurz žáků 2. B, 3. A, 3. B a 3. C 

 

➢ třídní schůzky 1. a 6. tříd prezenčně – v pondělí 6. září v 17.00 

 

➢ třídní schůzky ostatních tříd online – v úterý 7. září od 17.00 (2. až 5. třídy), od 18.00 (7. až 9. 

třídy)  

 

➢ setkání zástupců tříd z řad rodičů s ředitelkou školy prezenčně – v pondělí 13. září od 18.00 

 

➢ návštěvy dopravního hřiště – žáci 4. tříd 

 

➢ zahájení práce žákovského parlamentu – od čtvrtku 16. září 

 

➢ první vzdělávací aktivity pro pedagogy 



 4 

Kontakty školy 
 

Název:         Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2             

Sídlo:           náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 - Bubeneč   

Sídlo MŠ:     Vokovická 28/12a, 160 00 Praha 6 – Vokovice (přechodně) 
 

Internetové adresy:                                           http://www.zs-ns2.cz 

 http://www.e-jidelnicek.cz, číslo jídelny 91121 
 

ID datové schránky: h73v3hz 
 

E-mailové adresy: info@zs-ns2.cz  

 

infoskolka@zs-ns2.cz 

 

 
 

 
IZO RED IZO 

IČ 

ZŠ: 102 213 071 

600 039 129 67 798 543 

MŠ: 150 006 560 

ŠD: 112 500 285 

ŠJ-V ZŠ: 102 449 783 

ŠJ – MŠ: 150 006 586 

Bufet:   1009021281 
 

 

Bankovní spojení:     

 

2845264349/0800 

 

(účet školy) 

 169164369/0800 (platby žáků)  

 19-0169164369/0800 (FKSP) 

 2853678349/0800 (školní jídelna – výdejna ZŠ) 

 2844654329/0800 (MŠ, školní jídelna MŠ) 
                    

 

Telefonická a e-mailová spojení: 
 

  Telefon: Mobil: E-mail: 

Telefon do školy (spojovatelka):  226 233 600   

ŘŠ: Mgr. Michaela Rybářová  777 471 710 michaela.rybarova@zs-ns2.cz 

SZŘŠ: Ing. Soňa Turecká  606 030 381 sona.turecka@zs-ns2.cz 

ZŘ I: Mgr. Dana Švarcová  770 173 637 dana.svarcova@zs-ns2.cz 

ZŘ II: 
Mgr. Lenka Mikešová / 

Mgr. Jana Pocová 
 778 403 042 

lenka.mikesova@zs-ns2.cz 

jana.pocova@zs-ns2.cz 
ZŘ (MŠ): Renáta Vlasáková 224 324 783 602 257 136 renata.vlasakova@zs-ns2.cz 

MŠ – Myšáci   773 780 463  

MŠ – Lišáci    771 131 704  

Ved. ŠD: Kristýna Váchová, dipl. um.  723 885 987 kristyna.vachova@zs-ns2.cz 

Výchovná a kariérová poradkyně: Mgr. Anna Čermáková   anna.cermakova@zs-ns2.cz 

Školní metodička prevence: Ing. Eva Jeřábková   eva.jerabkova@zs-ns2.cz 

Školní speciální pedagožky: 

Mgr. Jana Jelínková   jana.jelinkova@zs-ns2.cz  

Mgr. Lenka Mikešová   lenka.mikesova@zs-ns2.cz  

Dominika Hošová   dominika.hosova@zs-ns2.cz 

Školní psycholožka: Mgr. Anna Čermáková   anna.cermakova@zs-ns2.cz 

Správce webových stránek: Jana Keprová  777 462 178 jana.keprova@zs-ns2.cz 

EŠ, personalistka: Ivana Gerschonová  775 423 876 ivana.gerschonova@zs-ns2.cz 

HŠ: Jitřenka Pavlů  773 582 641 jitrenka.pavlu@zs-ns2.cz 

Ved. ŠJ-V, HŠ: Hana Tydlitátová  602 290 210 hana.tydlitatova@zs-ns2.cz 

HŠ MŠ: Ing. Helena Píšová  603 152 026 helena.pisova@zs-ns2.cz 

Asistentka ŘŠ, proj. manažerka: Zuzana Šimková  773 790 982 zuzana.simkova@zs-ns2.cz 

Školník: František Pačes  775 442 407 frantisek.paces@zs-ns2.cz 

Admin. pracovnice, recepční: Jana Keprová  777 462 178 jana.keprova@zs-ns2.cz 

Admin. pracovnice, recepční 

(pronájmy): 
Radka Šutová  602 257 135 radka.sutova@zs-ns2.cz 

 

 

E-mailové kontakty na všechny zaměstnance školy jsou tvořeny:   jmeno.prijmeni@zs-ns2.cz 

http://www.zsburesova.cz/
http://www.e-jidelnicek.cz/
mailto:info@zs-ns2.cz
mailto:infoskolka@zs-ns2.cz
mailto:jmeno.prijmeni@zs-ns2.cz


 5 

Zaměstnanci školy 
 

Ředitelka školy: Mgr. Rybářová Michaela 

Statutární zástupkyně ředitelky školy: Ing. Turecká Soňa 

Zástupkyně ředitelky školy pro pedagogickou činnost (1. stupeň): Mgr. Dana Švarcová 

Zástupkyně ředitelky školy pro pedagogickou činnost (2. stupeň): Mgr. Lenka Mikešová /Mgr. Jana Pocová 

Zástupkyně ředitelky školy pro předškolní vzdělávání: Vlasáková Renáta 

         

 

Školní družina:                                                                                                 Asistenti/-ky pedagoga ZŠ: 

 

Ved. vych.: Váchová Kristýna, dipl. um. Absolonová Hana   

Vych.: Absolonová Hana  Airomwambor Martina  

 Fialová Denisa, DiS.  Fialová Denisa Dis.  

 Mgr. Hofmannová Markéta  Foukalová Vendula  

 Bc. Hošová Dominika Hájková Jarmila 

 Kulhánková Tereza Mgr. Hofmannová Markéta  

 Mašková Lenka Bc. Horáčková Gabriela  

 Bc. Pospíšilová Lucie  Horváth Marek  

 Ráczová Karolína Mašková Lenka  

 Žáková Denisa Peterová Jaroslava 

  Bc. Pospíšilová Lucie  

AP v ŠD: Dytrych Ondřej  Ráczová Karolína 

 Štětinová Andrea  Štulcová Klára  

  Vaňková Jitka                                                                      

  Voříšková Šárka 

  Žáková Denisa   

 

 

Dvojjazyčné asistentky: (projekt SVSS 3) 

 

ZŠ – Bc. Hořejší Šárka ZŠ – Pojerová Lucie 

 

Třídní učitelky/učitelé základní školy:                                   

    

I. A Mgr. Sýkorová Iva VI. A Mgr. Niedermaierová Tereza  

I. B Mgr. Charvátová Martina VI. B Ing. Planíková Sabina 

I. C Handíková Karolína    

  VII. A Ing. Šimková Irena  

II. A Mgr. Rálišová Dana VII. B Bc. Mandová Lucie 

II. B Křivánková Aneta    

II. C Mgr. Kejvalová Věra VIII. A Mgr. Matulová Kristýna  

  VIII. B Bc. Prouzová Jitka 

III. A Mgr. Havlíková Andrea    

III. B Mgr. Wejmelková Zdeňka IX. A Mgr. Čapková Barbora 

III. C Mgr. Eliášová Martina, Mgr. Bílková Běla  IX. B Mgr. Pokorná Martina 

    

IV. A Mgr. Žáková Jílková Ivana Netř. učitelé: Mgr. Bubenková Hana 

IV. B Mgr. Všetečková Jana  Lic. Fariňa Azparren Santiago  

IV. C Mgr. Butkovičová Martina  Mgr. Hackerová Šárka 

   Mgr. Hanzlová Gabriela 

V. A Měřínská Kateřina   Hejtmánek Petr  

V. B Charvátová Lenka   B. A. Jensen Peter Kirk 

V. C Mgr. Průšová Kateřina   Ing. Jeřábková Eva 

   Mgr. Kubická Lucie  

ŠSP Mgr. Jelínková Jana                                               B. A. Lefferts Alexander Steven  

ŠSP Bc. Dominika Hošová  Ing. Levkaničová Lucia  

   Valena František  

ŠP / VP Mgr. Anna Čermáková   Waldhauserová Kristýna  

Školní jídelna-výdejna / Školní bufet: Provozní zaměstnanci ZŠ: 

   

Vedoucí ŠJ-V: Tydlitátová Hana  Ekon. školy, mzd. účetní: Gerschonová Ivana 

Vedoucí pracovnice v provozu ŠJ-V: Rutová Monika Hospodářky školy: Pavlů Jitřenka  

Pracovnice 

v provozu ŠJ-V: 

Lipovská Dagmar  Tydlitátová Hana  

Brynza Hanna Recepční, admin. prac.: Keprová Jana  

Schliederová Lenka  Asistentka ŘŠ: Šimková Zuzana   

Šípová Soňa  Školník, topič: Pačes František 

 Uklizečky: Brynza Hanna  

  Eniczká Anna 

  Lipovská Dagmar 

  Rutová Monika 

Pracovnice ŠB: Tydlitátová Marta Recepční, admin. prac.: Šutová Radka  



 6 

Kam jakou platbu posílat? 

➢ všechny platby bezhotovostně 

➢ PŘEDČÍSLÍ (např. 22 nebo 88) předřaďte před identifikační číslo dítěte – vznikne tak variabilní 

symbol, díky kterému škola rozliší, na co a od koho dostala platbu na svůj účet 

 

Číslo účtu Předčíslí pro platbu 

 Příklad variabilního symbolu 

dítěte s identifikačním číslem 

50413 

       

Školní jídelna 2853678349/0800  Stravné:                          22 2250413 

         

Škola 169164369/0800 

 Družina:                   33 3350413 

 Školy v přírodě:         44 4450413 

 Pomůcky: 55 5550413 

 Zájezdy:                  66 6650413 

 Plavání:                   77 7750413 

 Třídní fond:              88 8850413 

 Sponzorské dary:      11 1150413 
 

Kdy budou jaké prázdniny? 
 

Podzimní:                                 od  27. 10. 2021 do 29. 10. 2021 
Vánoční:                                   od  23. 12. 2021 do   2.   1. 2022 
Pololetní:         4.   2. 2022  
Jarní:                                         od  14.   3. 2022 do 20.   3. 2022 
Velikonoční:                                    14.   4. 2022  
Hlavní: od    1.   7. 2022 do 31.   8. 2022 

 

Ředitelská volna 
 

Již nyní vás informujeme, že z důvodu potřeby prací na půdní vestavbě plánujeme tato 

ředitelská volna v pondělí 27. září, pondělí 25. a úterý 26. října (na které navazují 

podzimní prázdniny). 

 

 

 
 

 

Přejeme všem úspěšný školní rok 2021/22 
                  

 

 


